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PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS 
 

Hyvää kesää metsänomistajille. 
 

Yhteisten rientojen osalta 

yhdistyksemme on siirtynyt 

kesätauolle. Seuraavat 

luentotapahtumat tulevat olemaan 

kevätkaudelta tuttuun tapaan 

Lahdesjärven ABC:llä. 
 

Tänä vuonna hallitus päätti järjestää kesätapahtuman sijaan 

tutustumisretken Viron metsätalouteen sekä virolaiseen metsäkone 

tuotantoon. Matkalla vietetään myös yhdistyksen pikkujoulua vähän 

uudenlaisilla pikkujouluperinteillä. 
 

Nyt on vielä hyvää aikaa kesäkuussa tehdä taimikonhoitotöitä, varsinkin 

kun Pekka Poutakin on lupaillut hieman tavallista viileämpää kesäkuuta. 

Omissa metsissämme olemme tänä keväänä tehneet ensiharvennusta ja 

yhden taimikon harvennuksen. Nyt on vielä tavoitteena parin hehtaarin 

kokoisen taimikon raivaus ja yhdessä kohteessa pieneltä alalta tarkistaa, 

että taimet eivät kärsi heinän kasvusta. On hyvä muistaa, että tärkeintä 

metsänhoidossa on pitää huolta, että taimikot lähtevät kunnolla kasvuun 

sitomaan hiiltä. 
 

Tähän aikaan vuodesta on mukava käydä tarkistamassa onko tutuilla 

korvasienipaikoilla satoa saatavilla. Ja loppukesästähän käymme 

luonnollisesti poimimassa marjoja ja sieniä. Hyvin hoidetut suomalaiset 

metsät tarjoavat meille monimuotoisia luontokokemuksia marja- ja 

sienisatoa sekä monipuolista riistaa metsästäjille. Unohtamatta metsien 

merkitystä suomalaisten taloudelliselle hyvinvoinnille. Siinä sivussa 

metsät käyttävät kasvaessaan merkittävän määrän ilmakehän 

hiilidioksidia. Pitkäjänteisen metsänhoidon samoin kuin 

ilmastopolitiikan kannalta ainoa oikea tapa on uudistaa metsiä 

säännöllisesti. Näin metsät pysyvät terveinä kasvavat hyvin ja sitovat 

hiiltä maksimimäärän, ja luonnollisesti metsänomistajankin etu on pitää 
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huolta luonnon monimuotoisuudesta jättämällä tärkeät luontokohteet 

luonnontilaisiksi. 
 

Tätä keskustelua meillä on syksyn mittaan tiedossa kun 

ennallistamisasetuksen kansallista toimeenpanosuunnitelmaa 

viimeistellään. TaSeMollakin on aiheeseen liittyvä keskustelutilaisuus 

lokakuussa. Valmistaudutaan tuomaan metsänomistajien ääntä kuuluviin 

niin TaSeMon kuin Etämetsänomistajien liiton kautta. Kaikkein tärkeintä 

on kuitenkin ladata kesäaikana omia akkuja ja kerätä voimia tulevaan 

talveen. 
 

Markku Lahtinen 

 

 
KATSAUS LEHDEN TEKEMISESTÄ  
 

Taas kertyi runsaasti monipuolista asiaa jäsenlehteemme. Menneistä 

tapahtumista ovat jutut edunvalvonnasta ja jo kolmatta kertaa 

toteutetusta Naistenlahden voimalakäynnistä ja kyllähän sieltäkin vielä 

löytyi uutta asiaa. Jos kiinnostusta on, niin voidaan neljäskin käynti 

järjestää. 
 

Pyysin jäsenistöltä metsäaiheisia kirjoitelmia ja kaksi kappaletta tulikin, 

kiitos Pekka ja Ilpo. Tavoitteeni oli saada kolme, joten kirjoitin itse 

yhden. Haaste jatkuu, kesäaikana esille tulleita asioita ja kokemuksia, 

sana on vapaa. Vuoden viimeinen lehti ilmestyy joulukuun puolessa 

välissä, joten kirjoitelmat ennen marraskuun puolta väliä. 

Uudistuneista nettisivuista on lehdessä pieni käyttöohje. Käykääpä 

katsomassa ja antamassa palautetta. 
 

Joku ehti jo varmaan ihmetellä, mikä on kansilehden kuva? Se on Google 

Earthista otettu kuva, joka on kuvattu 16.6.2023 ja kameran korkeus on 

zoomattu 467 metriin. Kuvassa on 2016 hieman myöhässä 

ensiharvennettu palsta. Ajourat näkyvät vielä selvästi kuvassa. 

Tämänhetkinen puustotilanne; ikä 47 v, 19 m3/ha, 858 kpl/ha, valtaosa 

mäntyä. 
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TULEVIA TAPAHTUMIA 
 

TaSeMon uusilla nettisivuilla on kalenteri, johon päivittyy kaikki tulevat 

yhdistyksen tapahtumat. Myös Metsäkeskus ja MHY on halunnut saada 

sinne omia tapahtumiaan näkösälle. Näin kalenterimme tulee jatkossa 

olemaan yhä monipuolisempi tiedonjakokanava metsänomistajille. 

Luonnollisesti tulevista tapahtumista tiedotetaan tässä kolme kertaa 

vuodessa ilmestyvässä lehdessä sekö netti sivuillamme (www.tasemo.fi). 

Ja luonnollisesti lähetämme aina tapahtuman lähestyessä tietoa 

sähköpostilla. Kannattaa siis ilmoitella oma sähköpostiosoite 

jäsenrekisterin pitäjälle. 

 

1. Elokuussa tutustuminen mehiläistenhoitoon käytännössä. 

Paikkana joko Lempäälä / Tappuran sahan ympäristö tai Otamussillan 

leiripaikka Salmissa, riippuen millainen on sitten pesien tilanne 

elokuussa. Tilaisuuden järjestää Marko Selin ja siitä ilmoitellaan 

tarkemmin tapahtumakalenterissa (www.tasemo.fi/tapahtumat) sekä 

sähköpostilla. 

Syyskuussa 18.9.2025 klo 17.00 esitelmätilaisuus 

Miten myyjä saa puusta parhaan mahdollisen hinnan? 

Puusta saatava hinta riippuu paitsi kuutiohinnasta, niin oleellisesti mm 

siitä mikä on pienin tukin latvaläpimitta ja mihin mittoihin puu 

katkotaan. Tilaisuudessa keskustellaan miten myyjä voi näihin asioihin 

vaikuttaa. Paikalla asiantuntijoita MHY:stä. 

 

2. Lokakuussa 23.10.2025 klo 17.00 keskustelutilaisuus 

Onko metsällä taloudellista arvoa? Entä sitten muuta arvoa? 

Keskustelutilaisuus johon kutsutaan edustajia 

- teollisuudesta 

- MHY:stä 

- Luonnonsuojeluliitosta 

- Yliopistotutkija 

- Lehdistön edustaja 

Tilaisuuden paikka ilmoitellaan myöhemmin yhdistyksen sivuilla ja 

sähköpostilla jäsenille. 
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3. Opintomatka Viroon 21. – 23.11.2025 (’pikkujoulu’) 

TaSeMo järjestää opintomatkan Viroon. Matkalla tutustutaan muun 

muassa Viron metsätalouden nykytilaan. Vieraillaan Sagadin 

metsämuseossa sekä Suomeenkin tuotavia pienmetsäkoneita 

valmistavalla tehtaalla.  

 

Matkaan lähdetään bussilla Tampereelta noin klo 12.30 ja matkustetaan 

laivalla Helsingistä Tallinnaan, siten, että ollaan perillä Tallinnassa 

perjantai iltana. Yöpyminen todennäköisesti Viru hotellissa (tai 

vastaavassa), mistä lauantaina aamiaisen jälkeen bussi kuljettaa 

osallistujat metsämuseolle ja yritysvierailulle ja illansuussa takaisin 

hotellille.  

 

Lauantai iltana yhteistä ohjelmaa ja ruokailu ’pikkujoulun merkeissä’. 

Sunnuntaina aamupäivällä on mahdollista vierailla esim. KGB-museossa 

tai piipahtaa vaikka juuri avautuneella joulutorilla ostoksilla. Takaisin 

kotimatkalle lähdetään sunnuntaina iltapäivällä ja Tampereelle saavutaan 

arviolta noin kello 21. mennessä.  

 

Matkan alustava hinta-arvio kahden hengen huoneessa ilman ruokailuja 

on noin 280,- €/hlö. 

Ennakkoilmoittautuminen matkalle tapahtumakalenterin kautta 

(www.tasemo.fi/tpahtumat) kalenterista kyseisen päivän kohdalta. 

Ennakkoilmoittautumisten perusteella viimeistelemme ohjelman, 

neuvottelemme lopulliset hinnat ja pidämme säännöllisesti yhteyttä 

matkavalmistelujen tilanteesta. Lopullinen ohjelma päivittyy kotisivuille 

elokuun alkuun mennessä. Sitova ilmoittautuminen tapahtuu maksamalla 

koko matkan hinta elokuun loppuun mennessä ilmoittautuneille 

lähetettävän laskun mukaisesti. 

 

Toivottavasti mahdollisimman moni pääsee mukaan hauskalle ja 

asiapitoiselle matkalle tutustumaan naapurimaamme metsäasioihin. 

  



6 

MENNEITÄ TAPAHTUMIA 
 

Tiesitkö nämä asiat metsänomistajien edunvalvonnasta? 

Metsänomistajien edunvalvonta on usein vaikeasti hahmotettava 

kokonaisuus. Se ei ole ihme, sillä edunvalvonta on hyvin laaja 

kokonaisuus. Iso osa siitä ei näy julkisuudessa ja osa niin arkipäiväistä, 

että sitä ei tule edes ajatelleeksi edunvalvontatyönä. Metsänomistajien 

edunvalvonta on metsänomistajien omissa käsissä. Paikallisesta 

edunvalvonnasta vastaavat metsänhoitoyhdistykset ja maakunnallisesta, 

valtakunnallisesta sekä kansainvälisestä MTK.  
 

Paikallinen edunvalvonta – apua ja euroja suoraan metsänomistajalle 

Paikallinen, juuri se sinun oma neuvojasi on kaiken edunvalvonnan 

keskiössä, vaikka hänen työtään ei aina tulekaan sellaisena ajateltua. 

Ehkäpä edunvalvontamielessä tärkein, näkyvin ja tavallisin työlaji on 

puukauppojen kilpailuttaminen, josta metsänomistaja korjaa välittömän 

hyödyn parhaana hintana. Kilpailuttamisessa huomioidaan myös 

sopimusehdot ja katkonta, joiden merkitys lopputulokseen on merkittävä. 

Korjuunvalvonnalla varmistetaan, että asiat toteutuvat sovitusti myös 

käytännössä. Mahdollisissa epäselvissä- tai riitatilanteissa neuvojan 

käytössä metsänomistajan puolustamiseksi ovat lisäksi Mhy-ketjun ja 

MTK:n asiantuntijat ja juristit. 
 

Kilpailutuksella on myös laajempi merkitys. Terveitä puumarkkinoita ja 

sitä kautta yleistä hintatasoa pidetään yllä juuri kilpailutusten kautta. 

Tässä työssä on mukana myös MTK, joka julkaisee ja ylläpitää Suomen 

laajinta puu- ja lopputuotemarkkinoiden hintatilastointia. Se on kaikkien 

jäsenten katsottavissa osoitteessa www.mtk.fi/puumarkkinat.  

Paikallinen edunvalvonta tarkoittaa puukaupan lisäksi myös paljon 

muuta. Viimeisen vuoden aikana Pirkanmaan alueen metsäneuvojat 

tekivät ansiokasta työtä muun muassa neuvotellen lainvastaisten, 

metsänomistajille turhia viivästyksiä ja kuluja aiheuttavien 

maisematyölupavaatimusten korjaamiseksi. Lisäksi on vaikutettu 

valmisteilla oleviin kaavoihin, puolustettu metsänomistajan oikeutta 

ylimitoitettuja vaatimuksia vastaan liito-oravan elinympäristöihin 



7 

liittyvässä asiassa ja paljon muuta. Näiden esimerkkien kautta avautuu 

yksittäisten paikallinen edunvalvontatyö, josta hyötyvät paitsi kyseiset 

metsänomistajat, myös laajemmin koko metsänomistajakunta.  
 

Maankäyttö ja luonnonvarojen kestävä käyttö maakunnallisen 

edunvalvonnan keskiössä 

Maakunnallisessa edunvalvonnassa äskettäin hyväksytty 

vaihemaakuntakaava on metsänomistajien kannalta tärkeä. Se ohjaa 

metsäelinkeinon kannalta merkittävää yleiskaavoitusta. On tärkeää, että 

kaavoituksella ei rajoiteta metsien käyttöä, eikä muutenkaan heikennetä 

maaseudun elinvoimaisuutta esimerkiksi rakentamisen tarpeettoman 

tiukalla ohjauksella. Kaavamerkintöjen pitää olla perusteltuja ja 

tarkoituksenmukaisia. Kaavasuojelu on erityisen hankalaa, koska 

korvauskäytännöt ovat usein epäselvät ja puutteelliset.  
 

Pirkanmaa on maakunnallisesti ottanut voimakasta etunojaa ilmasto- ja 

luonnon monimuotoisuuskysymyksiin liittyen. Jaamme tavoitteet ja 

olemme sitoutuneet niitä edistämään, mutta teemoihin liittyy 

metsänomistajien kannalta erittäin merkittäviä kysymyksiä. Metsätalous 

nähdään liian usein ongelmana, vaikka metsien käyttö ja niihin liittyvät 

mm. luonnonhoitotoimet ovat keskeinen osa tavoitteisiin pääsemistä. 

Onkin ratkaisevan tärkeää, että metsänomistajien edustajat ovat mukana 

tuomassa metsiin liittyvän tietämyksen ja osaamisen niissä lukuisissa 

ohjaus- ja työryhmissä, joissa näitä asioita käsitellään ja edistetään. 

Tiivistetysti kyse on omaisuuden- ja elinkeinonsuojasta, 

metsänomistajien oikeudenmukaisesta kohtelusta, toimien 

vapaaehtoisuudesta sekä siitä, että yhteisten tavoitteiden kustannuksia ei 

kaadeta metsänomistajien maksettavaksi.  
 

Valtakunnallisessa ja EU-edunvalvonnassa kova vauhti jatkuu 

Kansallisella tasolla päätetään monesta. Asioita, jotka eivät ehkä usein 

tule mieleen edunvalvontamielessä ovat esimerkiksi verotukseen liittyvät 

kysymykset. Metsien kiinteistövero on yksi esimerkki, joka on saatu 

vahvalla edunvalvonnalla estettyä. Toinen esimerkki verotukseen liittyen 

on yrittäjävähennys, joka saatiin edunvalvonnan avulla ulottumaan myös 
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maa- ja metsätalouden harjoittajiin. Sehän tarkoittaa 5 prosentin 

vähennystä veronalaisesta tulosta! Kolmantena voitaneen mainita 

metsävähennysjärjestelmä ylipäätään ja nyt tulossa oleva 

metsävähennyspohjan korottaminen 60:sta 75 prosenttiin. Näiden 

pysyminen ja kehittyminen myös jatkossa ei ole itsestään selvää, vaan 

vaatii jatkuvaa työtä.  
 

Ajankohtaisia ja akuutteja asioita kansallisen edunvalvonnan työlistalla 

mm. vapaaehtoisen suojelun Metso-ohjelman jatko sekä kansalliset 

sitoumukset EU:n biodiversiteettistrategian toteuttamiseksi. Kansallisissa 

käsissä on joukko muita EU-päätöksiä, joiden toteutus on välttämätöntä 

saada maaliin metsänomistajia kuullen. Tästä merkittävimpänä 

mainittakoon ennallistamisasetus, jonka toimeenpanossa kansallinen 

liikkumavara on hyödynnettävä täysimääräisesti.  
 

Edellisen EU-komission aloitteet ovat aiheuttaneet metsänomistajille ja 

heidän etujaan puolustaville harmaita hiuksia. Paljon on saatu jo aikaan. 

Esimerkiksi taksonomia saatiin väännettyä järkevään muotoon ilman 

metsänomistajiin ulottuvaa pakollista hiilikirjanpitoa ja kymmenien 

metrien pakollisia suojakaistoja kaikkiin vesiin ja puu pidettyä 

uusiutuvana RED III neuvotteluissa. Paljon on kuitenkin vielä tehtävänä. 

Merkittävä avaus komissiolta oli syksyllä julki tullut metsien 

monitorointi. Komissio haluaa saada tarkat tiedot kaikista metsistä ilman, 

että se on kunnolla perustellut, mihin se tietoja tarvitsee. MTK älähti 

asiasta välittömästi, sillä esitys loukkaa metsänomistajien yksityisyyden 

ja omaisuuden suojaa. Tiedossa ei myöskään ole, mihin muuhun tietoja 

voitaisiin mahdollisesti käyttää.  
 

Toivottavasti olet metsänhoitoyhdistyksen jäsen, sillä jäsenenä sinä olet 

tärkeä osa kaikkea tätä metsänhoitoyhdistysten ja MTK:n 

edunvalvontatyötä. Kukaan muu ei sitä puolestasi puolesta tee.  
 

Mikko Kriikku, kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat  
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TASEMON vierailut Naistenlahden voimalaitoksella 

 

Tutustuimme 18 tasemolaisen joukolla Naistenlahti 3 voimalaitokseen 

20.5. ja isäntinämme toimivat käynnissäpitopäällikkö Jari Perälä sekä 

polttoainevastaava Niko Raami. Aluksi saimme rautaisannoksen tietoa 

voimalaitoksen historiasta, nykypäivästä, tekniikasta ja 

ilmastomuutoksen pysäyttämisestä.  

 

Laitoksen tontti on 

suhteessa Euroopan 

pienin voimalaitosalue 

mutta sen etu on energian 

kulutuspisteiden 

läheisyys. Naistenlahden 

alueella toimi sahalaitos, 

kunnes 60-luvulla 

paikalle rakennettiin 

öljyyn perustuva 

kaukolämpölaitos, 70-

luvun öljykriisi ohjasi 

polttoaineeksi 

jyrsinturpeen, jota tuotiin 

junalla sekä autoilla 

laitokselle. Itsekin olin 

lastaamassa turvetta 

Tuurin asemalla noihin Naistenlahteen matkaaviin junanvaunuihin 80-

luvun alussa.  

 

Viimeisimmän laitosremontin yhteydessä ajettiin Naistenlahti 2 kattila 

alas ja viereen rakennettiin arvoltaan 130 miljoonan euron Naistenlahti 3 

kattila jonka ominaisuuksia ovat mm: 

-Voimalan toimitti Valmet käyttäen 3 D mallinnusta suunnittelussa koska 

tontti on ahdas 
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- kattilassa on 70 tonnia hiekkaa lämpötilaltaan 800-900 astetta, 

optimihakkeen kosteus 35-55 

- vain polttoaineen lämpöenergiasta maksetaan, ei kuutioista 

- sesonkiaikana hakkeen kulutus on 2 täysperärekkaa tunnissa ympäri 

vuorokauden 

- laitoksen teho: 60 MW sähköä, kaukolämpöä 160 MW 

- savukaasujen lämpötila 800-150 astetta, kaasuista otetaan lähes kaikki 

energia talteen, alimmillaan savukaasujen lämpötila 20 astetta 

- tämän lisälämmöntalteenoton kustannusarvio on 32 miljoonaa ja 

lisätehonsaanti 20 MW 

- vesipaine putkistossa 130 bar ja höyrypaine 112 bar joka on 535 

asteista 

- kattilalaitoksen polttoaineet: metsähake - ja murske, kuori, 

metsäteollisuuden puutähde, puhdas kierrätyspuu, jyrsinturve, 

käynnistyksessä ja varalla kevyt polttoöljy tai maakaasu 

- koko 3 laitos leijuu ikään kuin ilmassa koska metallin 

lämpölaajentuminen on useita senttejä 

- laitoksen toimintaa valvontaan 3-4 henkilön voimin näyttöpäätteiltä, 

joihin tuhannet sensorit ja kamerat tuottavat dataa  

- Lielahteen on rakentumassa 2 kpl 10 000 kuution vesiakkua jotka 

varastoivat ja luovuttavat energiaa. Edellisen lehden kansikuva oli näiden 

havainnekuva. 

  

Tämän tietoinfon jälkeen teimme kierroksen laitoksen sisällä ja 

totesimme mm. turvallisuusnäkökohtien olevan korkealla, tämän ansiosta 

työtapaturmat ovat harvinaisia 

  

Tampereen Energian kaikkien laitoksien 3 askelmerkkiä ovat: 

vähäpäästöisyys, hiilineutraalisuus, hiilinegatiivisuus. 

Tavoitteena on pysäyttää ilmastomuutos yhdessä asiakkaiden kanssa.  

  

Muistiin kirjasi Erkki Eteläaho, Tasemon hallituksen jäsen  
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Metsien merkitys ja tulevaisuus Suomessa – Koneen Säätiön tukema 

dialogipäivä  

Mitä metsä merkitsee sinulle? Yhteisöllesi? Suomelle? Millainen on metsien 

tulevaisuus? Muun muassa näihin kysymyksiin etsittiin 

vastauksia Suuressa Metsädialogipäivässä 2.4.2025 yli koko maan ja yksi 

näistä dialogeista toteutui Ahlmanin oppilaitoksella Tampereella. Paikalla oli 

seitsemän henkilöä, kaikki olivat metsänomistajia, 2 opiskeli 

metsätalousinsinööriksi, yksi aikuisopiskeli ja muutamalla oli takanaan 

useiden vuosikymmenien metsäammattilaisuus.   

Metsädialogin taustaa? 

Metsillä on ratkaisevan tärkeä rooli ilmastonmuutoksen hillinnässä ja 

luontokadon pysäyttämisessä. Samaan aikaan ne ovat tärkeä osa 

talouselämää ja monien ihmisten elinkeinoa. Metsät ovat myös syvästi 

merkityksellinen elämisen, harrastamisen ja rauhoittumisen paikka 

ihmisille ja välttämätön elinympäristö tuhansille eliölajeille. Metsät, 

niiden merkitys ja käyttö Suomessa ovat syvässä murroksessa. 

Tulevaisuudessa meidän on kyettävä sovittamaan yhteen metsän eri 

merkitykset, arvot ja intressit sekä sopeuttamaan metsien käyttö luonnon 

kantokyvyn rajoihin. 

Dialogien tavoitteena on saada näkyviin metsiin liittyvät merkitykset ja 

arvot, monipuolistaa metsistä käytävää keskustelua ja tukea metsiin 

liittyvän toiminnan uudistamista. Dialogeista tehdään anonymisoitu 

julkinen yhteenveto ja vaihtoehtoisia skenaarioita metsien 

tulevaisuudesta Suomessa. 

Suuri Metsädialogipäivä on jatkoa Luottamuksellisille 

metsädialogeille. 

 

 

 

Ahlmanin dialogin veti 4-H liiton metsäharjoittelija Josfiina Kavander ja 

alla on muutama hänen huomionsa dialogista.  
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Oli mahtavaa päästä kuulemaan ja keskustelemaan ajatuksistanne 

metsäkasvatuksesta. Käymämme keskustelu vahvisti meillä täällä 4H-

liitossa ollutta ajatusta siitä, että lapsille ja nuorille tulisi kertoa metsistä 

myös metsänomistajan näkövinkkelistä. Tästä on hyvä jatkaa uuden 

metsäpäivämallin kehittämistä. Kevään aikana tulemme kokeilemaan 

uutta mallia viidessä 4H-yhdistyksessä ympäri Suomea. 

Metsänomistajateemainen malli otetaan laajemmin käyttöön ensi 

syksynä. 

 Kaikkien Metsädialogipäivän keskustelujen perusteella tehty yhteenveto 

ja vaihtoehtoiset skenaariot metsien tulevaisuudesta Suomessa tulevat 

luettavaksi Koneen Säätiön sivuille. Julkistuksen aikataulua emme vielä 

tiedä.  

Jos haluatte palata metsäpäivien tunnelmaan, katsomamme video 

löytyy tästä. 

 Tässä vielä tekoälyn tuottama lyhyt yhteenveto keskustelusta 

Ahlmanilla:  

• Keskustelussa korostettiin metsänomistajien aktiivista roolia ja 

vastuuta lasten ja nuorten metsäkasvatuksessa. 

• Sosiaalisen median vaikutus nähtiin merkittävänä, ja sen käytön 

opettaminen nuorille tärkeänä. 

• Metsäpäivien järjestäminen nähtiin tehokkaana tapana tarjota 

käytännön kokemuksia. 

• Metsän taloudellisen arvon ymmärtäminen ja sen opettaminen 

nuorille oli keskeinen teema. 

• Kestävä kehitys ja metsän monimuotoisuuden säilyttäminen 

olivat tärkeitä keskustelunaiheita. 

• Varhaiskasvatuksen ja koulutuksen rooli nähtiin keskeisenä 

lasten ja nuorten metsäkasvatuksessa. 
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 Yllä olevan tekoälyn tuottaman yhteenvedon lisäksi totean meidän 

seitsemän keskustelijan olleen hyvin yksimielisiä metsäviestinnästä 

nuorille:  

- kaikkien metsänomistajien ja metsäammattilaisten on kykyjensä 

mukaan käytävä aktiivista metsäkeskustelua nuorten kanssa vieden 

heitä myös maastoon tutustumaan metsään ja tuottaen heille 

myönteisiä elämyksiä, jotka voivat jäädä muistiin jopa koko 

elinajaksi 

- myös lasten ja nuorten vanhemmille ja opettajille on tarve tiedottaa 

metsien monista mahdollisuuksista 

- metsäkeskustelua leimaa nyt vahvasti disinformaatio ja meidän 

metsäläisten syyllistäminen  

- sosiaalisessa mediassa on oltava aktiivisempia vieden sinne mm. 

omia vahvoja käytännön kokemuksiamme metsistämme 

 

Metsädialogiterveisin ja Koneen Säätiön yhteenvetoa odotellen 

Erkki Eteläaho 

Tasemo ry:n hallituksen jäsen  

 

Kevät kokosi yhteen restauroinnin ammattilaiset ja vanhojen talojen 

pelastajat 

 

Vapun jälkeisenä lauantaina joukko restauroinnin ammattilaisia 

kokoontui yhteen perinnerakentamisen päivään. Keväisessä 

tapahtumapäivässä perinteisistä työtavoista kiinnostuneet kävijät pääsivät 

seuraamaan vanhan talon entisöintiin liittyviä työnäytöksiä 

monipuolisesti korjaushirrenveistosta aina kattopäreiden tekoon saakka.  

Päivässä pääsi kokeilemaan myös itse. Savirappauksen saloihin 

tutustuttiin  

 

Rouhis Oy:n pisteellä. Riikka Mäkelän opastuksella myös kävijä sai 

tuntumaa saven käsittelyyn, päästessään itse kokeilemaan rappausta. 
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Lempäälän ympäristönhoito yhdistyksen linnunpönttöpisteellä 

valmistuivat linnunpöntöt.  

 

Keväällä ikkunoiden kunnostus on aina ajankohtainen aihe. 

Rakennuskulttuuriyhdistys Piirun pisteellä restauroijat Josefiina Lehto ja 

Terhi Reskola opastivat lasituksen ja kittauksen saloihin.  Nähtiin 

päivässä myös toisenlaistakin lasitusta, restauroinnin artesaaniopiskelija 

Anne Lehtisen esitellessä lyijylasitöiden toteutusta.  
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Vanhojen talojen sydän, uuni, oli yksi tapahtuman kiinnostavimmista 

aiheista. Kaakelimuuraajat Hanna Kalliokoski ja Eero Roiha esittelivät 

uunin muurauksen lisäksi vanhojen kuppikaakeleiden puhdistusta ja 

antoivat vinkkejä pönttöuunien peltikuorien uusimisesta ja uunien 

palopesien korjauksista. Päreitä valmistui Ponsi & Hamaran toimesta 

pienen vajan verran Tuomo Tappuran opastaessa kävijöitä kattopäreiden 

asennuksessa.  

 

Saskyn rakennusrestauroinnin artesaaniopiskelijat keittivät punamultaa 

perinteisin menetelmin, ja makkaranuotion läheisyys toikin pisteelle 

ajoittain ruuhkan tuntua. 



16 

 

Pirkanmaan hirsikorjaus esitteli perinteisen lohenpyrstösalvoksen teon 

lisäksi hirrenveistoa yleensä. Koska tapahtumapaikkana oli Metsä-

Tappura, pääsi kävijä tutustumaan samalla eri hirsivaihtoehtoihin, mitkä 

omaan projektiin olisivat sopivin vaihtoehto. Metsä-Tappuran pisteellä 

käytiin keskustelua vanhan talon remonttiin ja sopivien tuotteiden 

valintaan liittyvistä asioista, lisäksi vanhan talon remontin 

kokonaisuuden hallintaan vinkkejä antoi Trähus Oy:n Thomas Noreila. 

Tapahtumassa pääsi keskustelemaan perinteisistä puusepän töistä 

mallipuuseppä V Tappuran kanssa ja sisustajaa hellittiin Pihlgren & 

Ritolan paperitapettimalleilla.  

 

Vanha talo on omistajalleen elämäntapa, johon sitoudutaan usein 

loppuelämän ajaksi. Nykyaikaisessa kertakäyttökulttuurissa on tilausta 

pysyvyydelle, ylisukupolviselle ajattelulle ja kestävälle elämäntavalle. 
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Vanhojen rakennusten kauneus ja huoli niiden häviämisestä nousivat 

esiin keskusteluissa uudelleen ja uudelleen. Myös merkityksellisyyden 

kokemus vanhan talon pelastajana oli yksi kävijöiden esiin nostamista 

teemoista.  

 

Vanhassa talossa puuha ei lopu. Huhtaloilla Consulting Oy:n Elina 

Huhtala esitteli pisteellään kirjoittamaansa Vanhan talon 

huoltopäiväkirjaa. Kirja on työkalu vanhan talon omistajalle, jossa 

pysyvät tallessa niin huoltotiedot kuin tehdyt remontitkin. Kiinnostavana 

lisänä kirjassa on osio myös vanhan talon puutarhalle ja perinnekasveille.  

23.8. Tampereella järjestetään Rakennuskulttuuriyhdistys Piirulla 

säilyttävän korjausrakentamisen päivä. Silloin on mahdollisuus tavata 

Metsä-Tappuralla toukokuussa olleita ammattilaisia ja tulla itse 

katsomaan työnäytöksiä käytännössä.  

 

Teksti Henna Tasso, Metsä-Tappura Oy 

Kuvat Roe Mannermaa 

 

 

HALLITUKSEN UUSI JÄSEN 

 

Kuka olen? 

Olen Irma Huotari, eläkeläinen jo 10 vuotta ja TaSeMon uusi hallituksen 

jäsen. Ennen eläkkeelle jäämistäni toimin 19 vuotta opintosihteerinä 

Tampereen ammattikorkeakoulussa. Lapsuuteni vietin Kotkassa ja sieltä 

Jyväskylän kautta tulin Tampereella 70-luvun alussa. Olen siis niitä 

junan tuomia. 

 

Metsänomistaja minusta tuli vuonna 2009 ja TaSeMoon liityin 

muutamaa vuotta myöhemmin. Metsäliiton järjestämässä veroillassa 

vierustoveri kertoi yhdistyksestä ja muistan vieläkin lauseen, joka innosti 

minut liittymään. “TaSeMo järjestää kivoja retkiä ja matkoja”. Hienoilla 

reissuilla olenkin saanut olla mukana, tutustunut mukaviin ihmisiin ja 
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saanut uuden hyvän ystävän. Vaikka sen ei pitäisi näin vanhoilla päivillä 

kuulemma olla mahdollista. Tulipa sekin väite kumottua.  

 

Kaupungin kasvattina 

metsä oli minulle vieras 

ympäristö, ehkä vähän 

pelottavakin. Sienestys ja 

marjastus ei koskaan ole 

ollut minun juttuni, mutta 

lähes kuusikymppisenä 

innostuin Lapin 

vaellusretkistä. Minusta 

tuli Turhankävelijä ja 

Rinkkasatiainen, kuten 

paikalliset asukkaat meitä 

rinkka selässä menijöitä 

kutsuivat.  Sinne Lapin 

ikimetsiin jäi 

metsäpelkoni! Vaikka 

sanonnalla “Meni 

metsään” on negatiivinen 

kaiku, omalta kohdaltani 

voin vain todeta - kyllä 

kannatti mennä metsään! 

 

Harrastuksiini kuuluu edelleen vaeltelu, lavatansseissa käyn ja 

talvisaikaan tamperelaisen tanssiseuran kursseilla uusia kuvioita 

opettelen, teatteri on lähellä sydäntäni, ristisanat intohimoni. Golfin 

saloihin olen viime vuosina yrittänyt perehtyä, mutta huonolla 

menestyksellä. Vielä en lajia jätä, josko jonain päivänä syttyisin?  Sitä 

syttymistä odotellessa... 
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JÄSENISTÖN TERVEISIÄ 

 

   Lannoitus 

Isäni osti kosteaa avosuota 62 vuotta sitten. Sen reunoilla oli riekkoja ja 

noin 70 cm pituisia männyn taimia. Hän päätti ojittaa koko alueen. 

Metsänhoitoyhdistyksen neuvoja toppuutteli" (sen aikainen titteli?): 

"Tuolla suolla puut eivät tule kasvamaan. Rahat menevät hukkaan". 

Isäni: " Minä en tiedä Suomessa sellaista ojitettua paikkaa missä puu ei 

kasvaisi. Suo ojitetaan ja PK:lla lannoitetaan". 

 

Vuosien vieriessä reunapuut ovat kasvaneet tukkipuiksi ja entisellä 

suolla on tehty ensiharvennus. Kauan se kesti, mutta nyt metsä voi hyvin 

ja kasvu näyttää hyvältä. Fosfori- ja kalilannoitus lisäisi sitä vielä.  

 

Ystävällisin terveisin,  

Pekka Karhumäki 

050 5526355 

pekka@karhumaki.com 

 

Panetko metsätiet lukkoon? 

Olen vuosikymmeniä vastannut pehtoorina perheen metsistä. 

Vastatessani metsänhoidosta ja hakkuista olen joutunut päättämään, ketä 

päästän käyttämään metsäteitä. Suljenko tiet puomilla vai annanko 

kaikkien käyttää metsäteitä vapaasti. 

 

 En ole päätynyt puomiin, koska mielestäni olisi kohtuutonta estää 

lähiseudun ihmisiä käyttämästä metsäteitä, kun he menevät uimaan tai 

marjaan tai koirakävelylle tai ratsastamaan tai muuten vain ulkoilemaan. 

Metsän omistajalla on laajempi käyttöoikeus metsäänsä kuin muilla, 

mutta samalla hänen vastuullaan on, että ”jokamiehenoikeudet” ovat 

laajasti ja helposti kaikkien käytettävissä. 

 

 Tästä on seurannut, että olen saanut kuljettaa kaatopaikalle muutaman 

kuorman jätteitä, joita on kipattu metsätien päähän. Ja olen joutunut 
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monta kertaa korjaamaan teitä, kun sinne on menty ajelemaan 

rospuuttoaikaan. Onhan se väliin harmittanut, mutta en ole sulkenut teitä. 

 Miten olen koettanut helpottaa tilannetta? Metsäteilleni pääsee yleiseltä 

tieltä neljästä kohtaa. Yksi tie kestää kaikenlaisen ajon, riittää kuin 

korjaan roskat kääntöpaikalta. Toista tietä olen joutunut muutaman 

kerran korjaamaan ajamalla tielle peräkärryllä soramursketta.  

 

Kolmannen tien alkuun olen rakentanut pukit ja niiden päällä on riuku, 

jolla ”suljen” tien rospuuton ajaksi. Sulku ei estä ajamasta tielle 

kelirikkoaikaan, mutta se antaa kulkijalle vahvan viestin siitä, mitä 

metsänomistaja toivoo. Riuku on vastannut tarkoitustaan. Neljännen tien 

päässä on jalasmökki yöpymistä varten. Koska mökki on keskellä hyvää 

marja- ja sienimaastoa, olen varannut tien päähän parkkipaikan 

”marjastajille ja muille luonnon ystäville”. Se mahdollistaa puutavara-

autojen kulun myös marja-aikaan. Kelirikon aikaan pistän tien alkuun 

kuusenrungon poikittain.  Se kertoo kulkijalle maanomistajan toiveen, 

mutta päästää hirvenmetsästäjät hakemaan saaliinsa. 

 

 Näillä keinoilla olen suojellut metsäteitä ja myös metsäteiden käyttäjiä. 

Käytännön aiheuttamat vahingot ja harmit ovat pysyneet kohtuuden 

rajoissa; hyvät suhteet rajanaapureihin ja muihin metsän käyttäjiin ovat 

korvanneet haitat. 

 

Ilpo Vuorinen 

 

Toisen kerran ’heinäpellolla’ ja monimuotoisuus 

Muistan hyvin, kun pikkupoikana, 6 v , olin noin puolenhehtaarin 

peltotilkulla metsän keskellä heinä’hommissa’ . Hyvin pian tuo pelto 

metsitettiin, 2-siipisillä auroilla kynnettiin vaot peltoon ja kylvettiin 

männynsiemenet. Ei ne kovin hyvin heinän joukosta lähteneet 

kasvamaan. Kuitenkin vuosien kuluessa siihen jonkinlainen metsä 

muodostui. Nyt vuonna 2023 vierinen oikea tukkimetsä hakattiin ja 

päätin sitten samalla hakkauttaa tämänkin viereisen kuvion. Oli sinne 
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muutama tukkipuitakin tullut ja sitten kuitua, mutta ei täystiheä metsä. 

Nyt 2024 se istutettiin kuuselle muokattuun maanhan. 

 

2.6.2025 Maaseudun Tulevaisuus otsikoi; ’Sekametsien viljely siirtyi 

puheista käytäntöön’ No niinpä oli käynyt… Olin tänä keväänä 

raivaamassa 2019 istutettua kuusikkoa. 2018 siitä hakattiin vanha 

kuusikko. En tiennytkään, että metsissäni kasvaa tuomeakin.  Tällä 

kuviolla kasvaa nyt valtapuuna niiden istutettujen kuusien lisäksi; 

mäntyä, hieskoivua, rauduskoivua, pihlajaa, leppää, muutama raita ja 

tuomea. 

 

Mauri Inha 

 

 

 

 

METSÄTAITOKISAT 2025 

 

Vuosikokouksen päätöksen mukaisesti SM-metsätaitokilpailut 

järjestetään tänäkin vuonna. Ajankohta on perjantai 19.9.2025 ja 

paikkana Evo. Osallistujamäärä on vuosi vuodelta hieman laskenut ja 

toisaalta järjestämisestä aiheutuneet kulut kasvaneet. Olisi toivottaa 

kisojen jatkuvuuden kannalta, että kisoihin osallistujia olisi vähintään 50. 

Ilmoitelkaa jäsenillenne jo nyt kisojen ajankohta, niin kiinnostuneet 

kisailijat voivat allokoida tapahtuma . Tässä on myös vielä hyvää aikaa 

järjestää SM- kisoihin valmentavaa harjoittelua.  

 

Seuraavassa Etämetsänomistaja-lehdessä, joka ilmestyy kesäkuussa, on 

tarkempaa ohjelmaa SM-metsätaitokisoista. 

 

Tasemon ilmoittautumisia vastaanottaa Matti Äijö, puh. 050 67200. 

matti.aijo@ippnet.fi 
050 524 6525 
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Etusivu 

Yleistä 

tietoa 

Tapahtumat 

Täältä löydät kalenterin, jossa 

TaSeMon tapahtumat. Tänne 

kerätään myös muiden 

järjestäjien kiinnostavia 

tapahtumia. Ilmoittautumiset 

omiin tapahtumiin tehdään 

jatkossa kalenterin kautta. Voit 

ilmoittaa, jos tiedät tapahtuman, 

joka kannattaisi lisätä kalenteriin. 

Tiedotteet 

Ajankohtaisia 

tietoja 

Jäsenlehdet 

Täältä pääset 

lukemaan jäsenlehdet 

Menneitä tapahtumia 

Tänne kerätään tietoa 

tapahtumista ja myös 

mahdollisten 

luentojen aineistot. 

Tämän alta löytyy 

Arkisto, josta löytyy 

vanhoja tapahtumia 

mahdollisine 

aineistoineen 

aikajärjestyksessä. 
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TaSeMo:  hallituksen jäsenten yhteystiedot: 
 

Markku Lahtinen, Puheenjohtaja          Irma Huotari 

markkuilmari.lahtinen@gmail.com      irma.huotari96@gmail.com 

050 524 6525       040 718 0362   
 

Timo Mäkelä Varapuheenjohtaja          Erkki Etelä-Aho 

timo.makela@andritz.com                    erkki.etelaaho@elisanet.fi 

0500 627 938                          0400 636 261 
 

Sami Ruohtula                                       Veikko Rouhiainen  

sami@ruohtula.fi                          veikko.t.rouhiainen@gmail.com 

050 563 8247                          040 511 6611 
 

Marko Selin, Rahastonhoitaja 

marko.selin@nic.fi 

0400 183 350 
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